

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 2 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1.1. Název veřejné zakázky:	Odvoz a likvidace odpadů
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky:	4311
1.3. Identifikační údaje o zadavateli	
Název:	Obec Sokolnice
Sídlo:	Komenského 435, 664 52 Sokolnice
RČ:	00282596
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu:	Veřejná zakázka na služby
1.5. Forma zadávacího řízení:	Zjednodušené podlimitní řízení
1.6. Limit veřejné zakázky:	Podlimitní řízení

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1

V technické dokumentaci 1.1.d je uvedených 6 nádob na sběr PET-láhví. V kalkulacích pro svoz separací je uvedené množství 5 tun za rok. V hlášení je celkem plastů 27,72. Takže ostatních plastů vychází 22,72 tuny. Je tento údaj správný a jaká je kvalita těchto plastů (např. fólie čiré a barevné, kanystry, tvrdé plasty atd.)?

ODPOVĚĎ 1

Údaj je správný. PET lahve se shromažďují odděleně. Plastů bylo za rok 2013 celkem 27,7 tun, z toho PET lahví 5 tun. Ostatních plastů bylo 22,7 tun a jedná se o směs všech možných plastových odpadů (vyjma PET lahví), kterých se chtějí občané zbavit – fólie, kanystry, tvrdé plasty, kelímky, rozbité nádobí, polystyrén, atd.

DOTAZ 2

Ostatních odpadů ze sběrného dvora je v tabulce uvedených 341,7 tun za rok a pod tím celkem 247 vývozů. Dle našich informací probíhají vývozy vanových kontejnerů soupravou, t.j. 3 ks na jeden vývoz. Je úvaha, že v jednom kontejneru je průměrně pouze 460 kg odpadu správná? Nebo má být vývozů podstatně méně?

ODPOVĚĎ 2

Vaše úvaha není správná. Průměrná hmotnost odpadu v jednom kontejneru činí 1,383 tuny (341,7 tun odpadu: 247 naplněných kontejnerů = 1,383 tun). Zdali uchazeči budou zajišťovat přepravu kontejnerů z SSO na místo vyprázdnění po jednom, dvou či více kusech naráz (v jedné dlouhé soupravě) je věcí technického vybavení uchazeče. Nicméně je třeba si uvědomit, že ne vždy je potřebné odvážet naráz více kontejnerů, záleží na provozních potřebách SSO a aktuálním naplnění jednotlivých kontejnerů.

Kontejner naplněný např. betonem, cihlou, hlínou a podobně má samozřejmě vyšší hmotnost. Z důvodu snadnější manipulace je snaha kontejnery s těmito materiály nepřepřítovat, spíše naopak. U jiných komodit (plasty, objemný odpad...) je objem velký, ale hmotnost odpadu malá. Např. při naplnění kontejneru zbytky polystyrenu a ledabyle stočeným igelitem je kontejner plný, ale takřka nic neváží.

DOTAZ 3

V tabulce ostatních odpadů je uvedeno 18 tun papíru za rok a pod tím celkem 46 vývozů za rok. Je úvaha, že na jeden vývoz připadá cca 390 kg papíru správná? O jakou kvalitu papíru se jedná – smíšený, nebo karton?

ODPOVĚĎ 3

Na papír se používá velkoobjemový klecový kontejner (bočnice síť). Kontejner má zadní otevírání, proto jej nikdy nelze zcela naplnit.

Jedná se směs všech možných odpadů z papíru i kartonu. Váha naplněného kontejneru je také závislá na tom, jak zodpovědně jsou krabice a podobné předměty sešlápnuty, aby zabíraly co nejméně místa.

Údaj o množství odpadů neodpovídá skutečnosti. V roce 2012 bylo odvezeno 23,65 tun, v roce 2013 celkem 26,98 tun papíru a kartonu.

DOTAZ 4

U biologicky využitelných odpadů je v tabulce uvedeno 100 tun za rok. V hlášení je celkem 117 tun. Odkud je těch zbylých 17 tun. Je nějaké jiné místo odvozu, než SSO?

ODPOVĚĎ 4

Biologicky rozložitelný odpad se odváží pouze z SSO Sokolnice. Je pravdou, že v roce 2013 činila produkce tohoto odpadu 117 tun, v roce 2012 to bylo 89 tun. Množství 100 tun je předpoklad (odborný odhad) biologicky rozložitelného odpadu, který se bude odvážet v příštím roce s ohledem na skutečnost let předešlých a na základě schválených opatření obce (např. nákup kompostérů pro domácnosti).

Tyto dodatečné informace budou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.

**RTS®**